
UCHWAŁA  Nr 16/43/2024 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie powierzenia Staroście Wąbrzeskiemu wykonywania czynności zastrzeżonych dla kierownika 

zamawiającego określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych  

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Krzysztofowi Maćkiewiczowi – Staroście Wąbrzeskiemu wykonywanie czynności 

zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego, związanych z przygotowaniem oraz przeprowadzeniem postępowań 

o udzielenie zamówienia publicznego realizowanych w Starostwie Powiatowym w Wąbrzeźnie, dla których 

kierownikiem zamawiającego jest Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie, w szczególności w zakresie: 

1) wyrażania zgody na wszczęcie postępowania i wyboru trybu udzielenia zamówienia; 

2) określenia organizacji, składu, trybu pracy oraz zakresu obowiązków członków komisji przetargowych; 

3) powoływania biegłych; 

4) odbierania oświadczeń o istnieniu albo braku istnienia okoliczności mających wpływ na wyłączenie z 

dokonywanych czynności w postępowaniu; 

5) zatwierdzania dokumentacji dotyczącej postępowania, w tym jej modyfikacji; 

6) zatwierdzania wyjaśnień dotyczących specyfikacji warunków zamówienia; 

7) zatwierdzania wyników oceny wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert oraz propozycji 

wyboru najkorzystniejszej oferty albo unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, które zostały 

przedstawione przez komisję przetargową; 

8) wykonywania wszelkich czynności w postępowaniach odwoławczych i skargowych; 

9) zatwierdzania protokołów postępowań o udzielenie zamówień; 

10) zatwierdzania planów postępowań o udzielenie zamówień. 

§ 2. W przypadku nieobecności Starosty Wąbrzeskiego wykonywanie obowiązków, o których mowa w § 1 

powierza się Gizeli Pijar – Wicestaroście. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 132/247/2022 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie 

powierzenia Staroście Wąbrzeskiemu wykonywania czynności zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego 

określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Gizela Pijar 

Paweł Bartoś 

                                                                                                      Krzysztof Huzarski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E3C5C70-A392-49E8-9FA5-17CB4D67D552. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych za przygotowanie i przeprowadzenie 

postępowania o udzielenie zamówienia odpowiada kierownik zamawiającego. 

Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych kierownik zamawiającego może powierzyć innej 

osobie, w formie pisemnej, wykonywanie zastrzeżonych dla niego czynności, określonych w ustawie Prawo 

zamówień publicznych. 

Kierownikiem zamawiającego dla Powiatu Wąbrzeskiego jest:  

1) Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie – w zakresie gospodarowania mieniem powiatu,  

2) Starosta Wąbrzeski – w zakresie spraw związanych bezpośrednio z funkcjonowaniem Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie.  

W celu ujednolicenia zasad w zakresie wykonywania czynności związanych z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem postępowań o udzielenie zamówień publicznych realizowanych w Starostwie Powiatowym w 

Wąbrzeźnie oraz sprawnego przeprowadzania tych postępowań, zasadnym jest upoważnienie Starosty 

Wąbrzeskiego do wykonywania czynności zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E3C5C70-A392-49E8-9FA5-17CB4D67D552. Uchwalony Strona 2


